

"TĖVYNĖ"

Savaitinis Susivienijimo Lietuvos Amerikoje organas, leidžiamas kas penktadienis.

S. E. Vitaitis — Redaktorius, 307 W. 30-th St., New York City.

Visi raštai skiriami "Tėvynėi" turi but siunčiami Redakcijos vardu ir turi but su autoriaus parašu ir adresu. Prisiunčiamas raštas Redakcija trumpina ir taisy sūlis savo nuoziuos.

REAKCIJOS PRADŽIA LIETUVOJE.

Mūsų nuolatinis korespondentas iš Kaučo pranešė pereiname "Tėvynės" num., kad klerikalinė Lietuvos valdžia rengiasi uždaryti visus pažangišias organizacijas, kurios netarnauja klerikalų diktatūros užmačioms.

Visas šitas žinias sudėjęs į daiktą prisauna daryti išvada, kad ištikrųjų Lietuvoje prasideda klerikalinės diktatūros vyknamasai reakeinis teroras.

Tai tokį vaizdą gami įsigilinęs į pastaruosius p. Galvanausko žygius Paryžiuje ir į kalbamo reakeinio teroro pradžių Lietuvoje.

NAUJIEMS SVEČIAMS ATVYKUS.

Gruodžio 24 d. atvyko Amerikon Lietuvos Universiteto studentų igaliotiniai: pp. Kazys Marčiulionis ir Vytautas Banaitis. Jie atstovauja Lietuvū Studentų Tautininkų Korporaciją „Neo-Lithuania", kuri pradėjo statyti Kaune bendrabūtį Universiteto studentams lietuviams, kad tuo budu aprūpinus neturtinuosius studentus tinkamomis gyvenimo sąlygomis.

čia, kad jau atėjo laikas išieiti viešumon su ta savo politika. Pirmaisiai p. Galvanauskas aiškiai pasisakė tarptautiniai diplomatijai, kad Vilniaus praradimas buvo neišvengiamas ir yra jau neatitaisomas ivykis.

Kad nebūtų kam liaudies sukelti prieš tokius valdžios žygius, einama prie pasmaugimo viso pažangiojo Lietuvos žmonių judėjimo. O jei kiltų rimtų pasipriešinimų valdžiai šitoki reakcinį terorą bevykinant, tai Varšavos legionai stovi pilnai prirengti, kurie prie pirmos progos gali vykty Lietuvon „komunistinio" sukilimo malšinti.

Šis amerikono vardas į Klaipėdos klausimo galutiną išsprendimą. Šitai atlikus sekamu žygiu bus užmegsti draugingus ryšius su Lenkija ir Lietuvos nepriklausomybei jau bus ant kaklo užnerta neatmezgama kilpa.

Kad amerikonas, išskiriant motorą, yra padarytas musų Aviacijos dirbtuvėse savomis jėgomis, ir iš savos medžiagos.

kos Kaune, neturtingųjų lietuvių studentų padėtis yra tiesiog nepakęčiama. Pagaliau, ir visos kitos neturtingųjų studentų gyvenimo sąlygos yra nepakęčiama sunkios.

Šita studentų korporacija sumanė pastatyti lietuviams studentams tinkamą bendrabutį, kuriame būtų suteikiama nors pakęčiama gyvenimui vieta, būtų suteikiama pigesne kaina maistas ir rengiama įkurti atatinamas knygynas, kad kiekvienas bendrabučio gyventojas galėtų juomi naudotis mokslo reikalams.

Šita korporacija jau surinko apie 100,000 litų Lietuvoje ir bendrabučiai tinkamas namas jau pradėta statyti, bet pritrukus lėšų darbas turėjo apsisotsti. Todėl minėta studentų draugija ir atsiumė Amerikon savo igaliotinius, kad jie perstatytų Amerikos lietuviams jos užsibriežtus tikslus ir parinktų medžiagines paramos pradėtam darbui baigti.

Tiesa, mes mažai žinome apie minėtą studentų draugiją ir dar mažiau žinome apie atvykusius Amerikon

PERŽVALGA

„Lietuviai progresuoja. Lietuvos kariuomenės organas „Karys“ praneša sekamą žinią:

„Šiomis dienomis Kauno aerodrome buvo išmėgintas aeroplanas karo lakuno vyr. ltn. Dobkevičiaus sugalvotas ir pastatytas visai naujas aeroplanas.

„Tai yra dvivietis viensparnis aeroplanas. Jo sparnai visai savotiškos išvaizdos: platus prie vidurio ir siaurus galuose. Mėginimo lekimai, atlikti paties sugalvoto vyr. ltn. Dobkevičiaus, davė labai geras pasekmes. Aeroplano greitumas 248 kilometrai per valandą. Imant domėn, kad aeroplano motoras Benz tik 200 arklių jėgų ir jau pasenęs, pasiekta greitumą reikia skaiytyti labai dideliu, nes iki šiam laikui žinomi vokiečių dviviečiai aeroplanai su šiuo motoru nei vienas neturėjo greitumo didesnio 190 kilometrų per valandą.

„Bendri aeroplano daviniai: tuščias aeroplanas sveria 840 kilogramai. normaliai keliamasai krovis 400 kg.; sparnų ilgis 14 mtr.; aeroplano ilgis 6 mtr. Aeroplanas gali paimti benzino 5 valandoms lekimo.

„Visas aeroplanas, išskiriant motorą, yra padarytas musų Aviacijos dirbtuvėse savomis jėgomis, ir iš savos medžiagos.

Vadinasi, tuo patim laiku, kuomet Lietuvos priešai tikrina, kad Lietuvoje nėra žmogaus kuris mokėtų sugadinti tiltą pataisyti, Lietuva turi net tokių specialistų, kurie netik naujus tiltus stata, bet ir kitose technikos tobulinimo srityse pralen-

studentus. Vienok sprendžiant iš tų rekomendacijų, kokias jie atsivežė nuo Amerikos lietuviams patikėtinų asmenų, galima tvirtinti, kad jų tikslas yra svarbus, prakilus ir remtinas. Kiek mums žinoma šitie nauji svečiai turi rekomendacijas nuo: buvusio Lietuvos Atstovo Amerikoje p. J. Vileišio, D-rės Aldonos Šliupaitės, Užsienio Reikalų vice ministerio p. B. K. Balučio ir kitų. Žinome, kad šitie žmonės neduos rekomendacijų nerimtam ir nenaudingam Lietuvai darbui.

Todėl pasitikime, kad S. L. A. nariai ir kuopos parems šitų naujų svečių misiją sulig savo geriausiu išgalium kaip darbu, taip ir medžiaginiais. Mes visuomet buvome ir ateityje busime mokslo ir apšvietos rėmėjais. Ypač žinodami tą faktą, kad Lietuva, kaip ir kiekviena pasaulio valstybė, negali gyventi be aukštesnių mokslus baigusių žmonių, todėl ir šitų naujų svečių studentų misiją matome svarbia ir remtina. Tai jų misija yra svarbi dar ir tuomi, kad jie įkurdami studentams tinkamai aprūpinimą bendrabutį, duos galimybės ir iš biednuomenės kilusiam jaunimui aukštąjį mokslą baigti.

Ir tankiausiai tyriausias ir prakiliusias sielas randame vien tik biednuomenės krutinėje ir tik iš biednuomenės, iš pošiaudinio stogo kilusi inteligentija sukurs laimingą Lietuvos žmonėms gyvenimą.

kalu rupintys. Tinkamai įstatymais priverstus gduosiuos darbdavius teikti darbininkams atatinkamą apsaugą industrijoje, mažiausiai per pusę šitos nelaimės butų galima sumažinti.

Teismas ieško kun. Purickio. — Lietuvos valdžios oficioze „Lietuvoje“ Vyriausiasis Tribunolas idėjęs šitokį paskelbimą:

„Vyriausiojo Tribunolo yra ieškomi pasislėpusieji nuo teismo: 1) buvęs Užsienių R-ly Ministeris Juozas Purickis, 39 metų amžiaus, kalt. Baudž. Stat. 636 str. 3 d. 667 ir 578 str. 2 ir 3 d. ir 2) buvęs Užsienių Reikalų M-jos valdininkas Nachoras Milichovskis, 42 metų amžiaus, kalt. Baudž. Stat. 636 str. 3 d. Juodu reikia suimti ir patalpinus kalėjiman pranešti Tribunalui“.

Kun. Purickio prasikaltimas yra žinomas Amerikos lietuviams — jisai varė šmugelį budamas Užsienių Reikalų ministriumi, todėl apie tai plačiau aiškinti nėra reikalo. Mums čionai norisi pastebėti tik tas faktas ant kiek klerikalai skaitosi tu teisybe. Lietuvos ir Amerikos klerikalai visą laiką skelbė, kad kun. Purickis „neteisingai“ šmeižiamas. Dabar matome net valdžios oficioze Vyriausiojo Tribunolo skelbimą, kad suimty ir pasodintų kalėjiman „nekaltą“ kun. Purickį. Pagaliau, jei šitas prasišmugeliavęs kunigėlis nekaltas, tai ko jisai slapstosi ir bijo stoti teisman?

Ant galo norisi pastebėti ir tas faktas, kad tuo laiku, kuomet šmugelinko Purickio ieško įvairios teismo įstaigos, jisai nekarta atvyko Kaunan ir laisvai atlikęs savo reikalus vėla sugrįžo atgal Vokietijon. Vadinasi, jisai ieškomas tik delei svieto akių ir valdžiai pasidaro nematomu, kuomet sugrįžta Kaunan.

Klerikalinė logika. — „Garso“ apžvalgų rašytojas mėgina apginti savo kolegą p. Čarneckį ir sekamą pamokslą išrečia:

„Tik labai nerimtai ir negudriai atrodo jusų užsipuolimai ir šmeižtai ant p. V. Čarneckio asmens. Tie šmeižtai grįžta jusm atgal delto, kad negalite įrodyti, kur ir kada p. Čarneckis nesilaikė valstybingumo ir neįrodė, kad būtų katalikams pataikavęs.“

Apie įrodymus p. Čarneckio „valstybingumo“ ir jo tarnybos klerikalams, kalbėti nepriseina, nes atvejų atvejais pažangioji spauda tai įrodė tokiomis faktais, kurių net „Garzas“ nedrįsta minėti, kad juos sumušus. Čionai mums norisi parodyti klerikalinių laikraštininkų logika. Išrėžęs „Garzas“ šitą pamokslą pažangiesiems žmonėms, kiek žemiau toje pačioje skiltyje, ne puse žodžio neįrodė faktų, štai koki šmeižtų paleidžia ant Atstovybės sekretoriaus p. Viniko:

„Jei ir ištikrųjų p. Vinikas yra atšaukiamas, visvien mes apie tai daug ko nesakysim, nes p. Vinikas pats, turbūt, nusimantų delko jisai atšaukiamas. Reikia tik tiek pasakyti, kad jisai iki šiol buvo dideliu Atstovybės darbuos tormozu. Kadangi Atstovas

katalikas, todėl jisai stengėsi jo darbams kludyti. Pagalios, jei jis ir čia pasiliktu, jokio išlaimėjimo nebutų, nes jisai įpratęs akiai savo partijai dirbti, kas, žinoma, nei na valstybės sveikaton...“

Tai tikra klerikalinė logika! Užsimerkia prieš faktus ir šaukia, kad jokių faktų nėra ir tuo patim kartu be jokių faktų šmeižia kitus žmones.

Svarbus leidings. — Mėnesinio žurnalo „Žaiždės“ 12 num. už gruodžio mėn., pereinū metų, yra didelės svarbos istoriniu leidiu, kuris pašvestas „Aušros“ 40 metų sukaktuvių paminėjimui. Šitas „Žaiždės“ num. yra stora knyga — 262 puslapių vien tik skaitymo medžiagos, jau neskaitytant apskelbimų. Šiame leidinyje surinkta galima visa medžiaga ir faktai apie „Aušrą“, taipgi faktai apie platinimą spau-

dos Lietuvoje sunkiuoju Lietuvai laikotarpiu, kuomet bausius Rusijos burokrazizmas buvo prislėgęs musų Tėvynę ir uždraudęs net spaudintą žodį lietuvų kalboje skleisti. Leidinys apščiai iliustruotas pirmųjų aušrininkų ir spaudos platintojų paveiksiais. Taipgi atspaudinta faksimilė „Aušros“ 1 num. ir „Aušros“ 1883 m. kompleto italpa.

Kadangi vienas „Tėvynės“ bendradarbių pasižadėjo prie pirmos progos parašyti platesnę recenziją šito svarbaus leidinio, tai čionai paminime tik patį faktą, kartu pažymėdami, kad vertėtų kiekvienam apšvietiam lietuvui šį leidinį įsigyti. Čionai yra daug faktų, nušviečiančių lietuvų tautinio atgimimo istoriją. Šį leidinį galima gauti „Žvaigždės“ administracijoje: 3654 Riehmand St., Philadelphia, Pa.

Dvejopas Karas

Kuomet mes matom katę tēmijant — tykojant pelę ar paukštį, kad juos pagauš, daug kartų katei neda-leidžiam paukštį pasigauti. Katė žudo gyvunus del maisto.

Jeigu kaimo žmonės dąžinojo, kad vilkas taikosi prie kaiminės avių, galvijų ar arklių, tai kaimiečiai susorganizuoja specialę medžioklę ant vilko. Kaimiečiai eina medžioti vilko su didžiausiu įnirtimu, rodos, kad vilkas atėjo sunaikinti visą žmonijos gerbuvį: išnaikinti gyvulius, javus, karkius ir pačius žmones. Rodos, jeigu vilko nenužudys, tai bus pabaiga svieto.

Žmogus senoje gadyneje turėjo didelę kovą su gyvunais — žvėrimis. Daug baido žvėrių ir nuodijančių gyvačių žmogus išnaikino. Žodžiu, žmogus liko karaliu visų gyvunų ant žemės.

Kova tarp pačių gyvunų ejo per milijonus metų pirm žmogaus atsiradimo ant žemės. Mokslinčiai sako, kad per du šimtu milijonų metų gyvunai ant žemės gyveno. Išrodo, kad senai musų žemė buvo apgyventa. Vienok gamtoj tokia skaitlinė metų, visai nieko nereiškia. Kodėl gyvunai per milijonus metų žudėsi vienas kitą ir kodėl žmonės apgaudinėja, plėšia ir žudo vienas kitą, mes nežinom. Jeigu saktyti, kad žmonės žudysis ir apiplės vienas kitą visuomet, tai būtų bevėrtės žmogaus siekiniai ir pastangos, kad sulaukus šviesesnės ateities gyvenime.

Kalbant apie žmogaus gyvenimo laiką ant žemės, butų tik viena maža sekundis dalelė gamtoje. Dabar yra vos tik dvylika tukstančių metų nuo akmeninės dienės. Gi žemės, kaip sako astronomai, geologai, fizikai, gyvenimas tvers dar mažiausiai šimtu milijonų metų. Per tą laiką bus galima gyvent ant žemės, nes bus užtektinai šilumos. Kuomet žmonės per tiek laiko galės ant žemės gyventi, tai nėra abejonės, kad jie turės laiko išmokti civilizacijos.

Netik žvėrys vienas kitą žudo, bet ir žmonės šiandien

del žudymo žmonių paaukauja viską. Del žudymo ir lavinimosi žudyti žmones, žmonija paaukauja geriausius genijus, apmoka geriausiai tokiam žmogui, kuris surado įrankį, kuriuo būtų galima geriau nužudyti kitus žmones.

Kas šitą žiaurumą, karus panaikins? Paraikins tuos visus baismus pati žmonija, t. y. jos susipratimas. Jeigu šiandien mokyty istoriją teisingai, nurodyty, kad visi karai buvo del carų, karalių ir kapitalistų godumo garbės ir turty, karai tuoj pranyktų. Ir jie su laiku pranyks iš gyvenimo, bet permaina žmonioj neateina umu laiku, kaip audra.

Mes nepermainėm vienu rankos mostelėjimu arkljo vežimo į traukinį; nė telegramai, nė telefonai vienu plunksnos pabraukimu neatsirado. Reikėjo daug darbo padėt, daug laiko pašvesti, pakol žmonija tuos įrankius išrado. Iš karto net bepročiai apšaukė tuos, kurie išrado lokomotyvus, telegramus, telefonus ir orlaivius. Vadino bepročiu ir tą žmogų, kuris pasakė, kad vežimai eis be arklių, kad telegramais galėsime susiraštyt, telefonais susikalbėt, orlaiviais lekiot. Mes tuos dalykus dabar turim.

Viskas, kas buvo sakyta, kad ateity bus kitaip, tas buvo niekinama delto, kad žmogus nepažinojo praeities. Juk dar neseniai žmogų suvalgyt buvo geras dalykas. Dabar jau to neda-

rom. Mat, esam civilizuoti, bent taip mes manom. Gadynė buvo, kad kaltininką kankino del išgavimo „teisybės“. Dabar jau to nėra. Inkviziciją kunigai įsteigė del ieškojimo „teisybės“. Inkvizicija žuvo taip greit, kaip kunigų galė griuvo.

Tautos dabar nieku daugiau neužiima, kaip tik slaptu planavimu apie naujus karus. Miliardai dolerių išleidžiama del prisirrenimo karoms. Milionai žmonių mokinama žmogųdystės amato. Tie milionai žino, kad jie kada nors bus pašaukti į karą, kad ten rei-

ŽMONIŲ SVEIKATA

TRACHOMA IR JOS NUKREIPIMAS.

Šiame straipsnyje Jung. Valstijų Viešos Sveikatos Biuro viršininkas išdėsto darbą „Division of Domestic Quarantine“, kuris liečia sulaikymą ir nukreipimą trachomos.

Trachoma yra užkrečiama akių liga, kuri randasi keiliose valstijose. Liga yra tokia sena kaip pati istorija.

Mes nežinome koks organizmas pagimdo trachomą. Tik žinome, jog koks nors organizmas tai atlieka, nes liga užpuola visą šeimyną arba burelius žmonių, kurie drauge gyvena.

Nesunku pažinti trachomą. Užsikrėtęs šia liga jaučia aštrų skaudėjimą akių ir jos pasidarė karštos, tarsi kad kas įkristų į akį.

Užsikrėtęs šia liga jaučia aštrų skaudėjimą akių ir jos pasidarė karštos, tarsi kad kas įkristų į akį. Liga pamaži apima akies vokos pamušalą, palieka nelygus viršus ir greitai kraujas teka.

APSAUGOKITE VAIKUS LANKANČIUS MOKYKLAS.

Dr. Matthias Ninoll, New Yorko Valstijos Sveikatos viršininkas, prašo tėvų apsaugoti vaikus nuo difterijos, jiems duodant toxi-antitoxin ir jis paaiškina kaip ta liga sulaikytą mokyklose.

„Pereitais metais New Yorke“, sako Dr. Nicoll, „buvo suvirš 18.000 atsitiki- mų tos ligos ir 1.400 numirė.“

liga, bet ir kitas ligas tarp vaikų. Jeigu tėvai išvien veiktų su mokytojais, mokykla bus tokia vieta kaip ir namai — saugesnė už gatves.

„Vaikas, kuriam duota toxi-antitoxin, apsaugotas per pavojaus laiką ir kar-tais per visą gyvenimą.“

„Iki šiam laikui mes kreipiame dėmesį į apsągojimą vaikų, kurie lanko mokyklas, bet turime ir atsiminti, jog difterija lengviaus užpuola vaikus, kurie dar per-jauni lankyti mokyklas ir tie vaikai miršta nuo tos li-gos.“

SLA. SUTEIKIA PROGĄ „MANDRIEMS“ TAPTI IŠMINTINGAIS.

Nėra didesnių mandruolių, kaip lietuviai; paklausk bile kurį kaip Amerika valdosi-tvarko-si — jis geriausias už tave žino; paklausk kas tai yra kapitalis-tas — „buože“, dar geriausias — paklausk apie fabriky sū-varkimą, apie išnaudotojus ir išnaudojamus — tai brač ir ga-lo nėra; kaip pradada aiškinti, tai tik turėk katrybės.

Po visų tų karštų diskusijų užduok klausimą: Iškur miestai gauna tyro, sveiko, ne- užteršto vandenio? Iškur miestuose gyvenančios motinos gauna pieną savo augantiems vaikams; iškur ateina tavo stubonas gas, elektra? Kaip tas viskas sutvarkyta? Tai čia mūsų „mandruolio“ visas mandrumas ir pasibaigia.

Viskas, ką jis žino, kai iš- ištrokšta ir nori atsigerti van- dens — prieina prie sinkos ir atsukęs kraną prisileidžia puo- duką vandens; tamsu jo stubo- je pasidarė, tai pakėlė ranką, paspaudė guzikėlių ir stuboje šviesu. Ir šitie žmoneliai nori pasaulį tvarkyti, nori valstybę valdyti ir jos piliečius laimin- gais padaryti!

Vargiai rasis tokis naivus jau prablaivėjęs žmogus, kuris iš- drįstų tokiam piliečiui pavesti savo gyvenimą tvarkyti. Vie- nok neretai pasitaiko, kad įsi- griebia į gyvenimo vairą pana- šios rūšies kapitonai. Ir tas matosi mūsų lietuviškame gy- venime.

Štai per trisdešimt penkis metus praktikos sielos, tobulos sielos mūsų atgimimo vadai sutvėrė SLA. ir išauklėjo; tuk- stančius našlių ir našlaičių su- šelpė, palengvino sunkiausias valandas jų gyvenimo ir dar at- sargos fondan įdėjo nemažą in- dėlį, kad reikale panaudoti. Atsidavusiai ir pasišventusiai auklėjo-lavinio tamsesnį broį ir sesę. Vargais negalais prikai- bino prisirašyti prie SLA. ir tap- ti nariu tos didžiulės šeimynos, kad tuomi suteikti jam priema- mesnį ir lengvesnį būdą apsi- žiavinti, prasilavinai, tai jis stvė-

rėsi mokyti kitus — mokyti sa- vo mokytoją. Supratimo ma- žiausio neturėdamas apie moks- lą, stveriasi kitą mokyti! Ar girdėta kada nors tokia nauja- nybė?

Štai SLA. turi išleides eilę pamokinančių, gražių knygų. Nemažai įdėta tiems leidiniams truso ir turto. Vienok SLA. nariai nei patys skaito, nei ki- tiems pasiulo skaityti. Tai negerai! Jei mes norime apsi- žiavinti su kitomis tautomis, mes turime visų pirma patys tas knygas perskaityti.

SLA. administracija SLA. na- riams puse kainos pigiau SLA. išleistas knygas atiduoda, todėl pasinaudokime proga ir nusi- pirkime. Dr. A. L. Graičūnas.



Trindamas su Ruffles Ištrinsi Pleiskaną Lauk.

Niekti, niekti visą dieną — juk net stebėtis iš kur tą pleiskaną tiek imaai! Jūs daugiau jos kasote, juo daugiau pleiskanų išpuola iš jūsų galvos, anteriais jūsų drabužiais, dirto namelono kiekvienam arti juo esan- tiam, ir vis nepasakamai niekti!

Ruffles

Štai prašalins Ruffles yra tonku galvos odai ir pleiskanai. Ruffles yra pleiskanų naikintojas su puikomis pasakmėmis.

Ir tame nėra jokios paslapties. Ruffles yra mišinys gėlių ir jaty- rų, sūčių kemikų, kurie išlaiko formulę specialiai parskirtą smulkių pleis- kanų perėjimui — ir Ruffles atlieka savo darbą.

Pamąginkit būną! Ištrinkit truputį Ruffles į savo galvos odą kasdien — juk jį reikia palaikyti. O komet pleiskanos jau šauka, tuomet nauo- kite kartė nuo lanko ir pleiskanos jys daugiau niekuomet nėnankini! Tik 65c. už bonką. Galima gauti apskio- ce.

F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

AISOPO PASAKOS

Didelė knyga 360 puslapių, 110 pa veikslų, 301 pasakų. Tinkami pamo- kinimui seniems, jauniems ir mažiems. Popierios apdaruose tik \$1.25

„TEVYNĖS“ ADMINISTRACIJA 307 W. 30-th St., New York, N. Y.

SUSIVIENIJINO LIETUVIŲ AMERIKOJE KNYGYNE

Galima Gauti Sekan- čios KNYGOS:

- Amerika—Inforancijos apie Ameriką ir tt. 1.00
Apdrauda ir Pašalpa — pusl. 32 10c.
Daktaras iš Prievaratos (Komedija) 20c.
Darbininkų Padėjimas Amerikoje 35 pusl. 10c.
Kas iš Kur Pareina? 20c.
Kaip Gyvena: Latviai, Suomia, Anglai .. 20c.
Kelionė į Sidlavą — pusl. 48 15c.
Konradas Velenrodas — pusl. 24 15c.
Kražių Skerdynės ir Jos pasekmės 15c.
Lietuvių Tautos Klausimas Europos
Karės Metu pusl. 102 35c.
Lietuviška Chrestomatija — pusl. 180 .. 40c.
Liudvikas Pasteris — pusl. 48 20c.
Nuo Degtinės — pusl. 19 10c.
Petras Žemaitis — pusl. 69 20c.
Perspėjimas apie šventą Tikėjimą—pusl. 63 10c.
Ruožai iš SLA. Istorijos — pusl. 35 10c.
SLA. Istorija (1896-1915) \$1.50; audimo
aparais 2.00
Susiprato — 64 pusl. 20c.
Viršminėtas knygeles SLA. nariai gauna už pusę kainos.

SEKANČIOS KNYGOS PARSIDUODA UŽ PILNĄ KAINĄ:

- Graži Mageliona — Melodrama 4-rių akty 50c.
Kunigas Macochas — 4-rių akty tragedija .. 35c.
Aisopo Pasakos — pusl. 364 \$1.25
Lenkų Apaštalavimas Lietuvoje—pusl. 258 1.00
Paskaitos iš Bijologijos ir Bakterijologijos
— pusl. 172 50c.
Žmogaus Pareigos — pusl. 245 1.00
Žodynas lietuviškai-angliškos ir angliškal
lietuviškos kalbų. Sutašė A. Lalia.
Pusl. 1,274. Kaina \$10.00
Lyties mokslas. Parašė A. J. Karalius, M. D.
Pusl. 394. Kaina 8.50

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 307 W. 30-th Street NEW YORK, N. Y.

„Lietuvos Kariuomenė“

Kas iškovojo Lietuvai nepriklausomybę? LIETUVOS KARIUOMENĖ. Kas saugoja Lietuvos rubežius? LIETUVOS KARIUOMENĖ. Kas palaiko Lietuvoje tvarką? LIETUVOS KARIUOMENĖ.

Ką reiškia „Lietuvos Kariuomenė“? Veikalas „Lietuvos Kariuomenė“ turi 100 gražių paveiks- lų: yra tai pirmtinis paminklas kokį pastatėme pirmtiniems Lietuvos karžygiams, aukojusiems Lietuvos Laisvei savo krau- jų ir gyvastį.

T Ė M Y K I T E ! Didelis 548 Puslapių Puikiai Paveiksluo- tas Veikalas Antgalvių Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ISTORIJA

Tai yra netik istorija didžiausios pa- žangos mūsų fraternalės organizacijos, bet tai yra beveik visų Amerikos lietuvių istorija, nes joje pakliudoma ir plačiai aprašoma mūsų visuomeniški santykiai iševijoje. — Juo veikiau tą veikalą užsi- sakysite, tuo greičiau apsipatįsinsite su Amerikos lietuvių istorija.

Kaina \$1.50 Drutame apdare \$2.00

Reikalaudami, kreipkitės į „Tėvynės“ Ad- ministraciją šiuo adresu: „TEVYNĖS“ ADM., 307 W. 30th ST., NEW YORK, N. Y.

